Протокол №1

общего собрания

ОСП «Ударный детский сад »

От 28.05.2020г.                                                        Всего членов коллектива: 13

                                                                                  Присутствовало: 10

                                                                                  Отсутствовало: 3

Повестка дня:

1.Принятие плана работы на летний оздоровительный период.

2.О проведении предстоящего выпускного утренника в старшей группе.

3.Утверждение должностных инструкций работников МБДОУ «Явсский

детский сад №1 комбинированного вида» ОСП «Ударный детский сад».

4.О соблюдении санитарно-гигиенического  режима на пищеблоке и в

   группах ОСП.

Ход заседания:

Председатель Иваницкая Н.В.  предложила проголосовать за повестку дня:

За – 10 чел.     Против: нет.      Воздержались: нет

1. По первому вопросу выступила Надежкина А.Т., заведующая, она

подробно ознакомила присутствующих с планом на летний оздоровительный

период.  Поставлены задачи:

1. Формировать навыки здорового образа жизни у детей дошкольного

возраста, используя  природные факторы

2. Осуществлять педагогическое и санитарное просвещение родителей по

вопросам воспитания и оздоровления детей в летний период.

Способствовать развитию познавательного интереса у детей дошкольников к

окружающей действительности, через эмоциональную сферу и общение с

живой природой.

Голосовали:  За – 10 чел.     Против: нет.      Воздержались: нет

Решили: продолжать работу по укреплению здоровья детей, используя

комплексные меры.

2. По второму вопросу слушали Надежкину А.Т., заведующего, которая

зачитала приказ ДО № 14 от 29.05.2020 г. «О проведении утренника по

выпуску детей в школу».

Голосовали:  За – 10 чел. Против: нет.   Воздержались: нет

Решили: приказ ДО № 14 от 29.05.2020 г. «О проведении утренника по

выпуску детей в школу» - принять.

3. По третьему вопросу выступила Надежкина А.Т. заведующая, утверждение

должностных инструкций работников. Она предложила подробно

рассмотреть и согласовать с общим собранием должностные инструкции

работников МБДОУ.

Голосовали:  За – 10 чел. Против: нет.   Воздержались: нет

Решили: принять к сведению и утвердить должностные инструкции

работников ОСП «Ударный детский сад».

4. По четвертому вопросу выступила Иваницкая Н.В., председатель общего

собрания. Она отметила, что для соблюдения санитарно-гигиенических

требований, каждому работнику пищеблока и каждому помощнику

воспитателя необходимо вести работу в соответствии с санитарно-

эпидемиологическими нормами и правилами, должностными обязанностями

и собственным самоконтролем.  Любое упущение из принятых норм ведет за

собой нарушение санитарно-эпидемиологического режима.  А также о

соблюдении санитарных норм  и правил для работников пищеблока.

Голосовали:  За – 10 чел. Против: нет.   Воздержались: нет

Решили: всем работникам кухни, помощникам воспитателей, строго

соблюдать правила личной гигиены и правила мытья посуды и инвентаря.

Медсестре проводить строгий контроль за работниками пищеблока и

помощниками воспитателей.

Председатель общего собрания _________________ Иваницкая Н.В.

Секретарь: ___________________________Нецкина Т.А.